令和元年 11 月 1 日

関係団体各位

中央区立社会教育会館

令和元年度 サークル体験ウィーク

募集要項

 中央区立社会教育会館では、日頃、会館で活動されているサークルのみなさまが、サークル活動に興味のある

方々にご自身のサークル活動の魅力を伝え、活動の輪を広げることを目的として、「サークル体験ウィーク」を実

施します。

 つきましては、下記の通り参加サークルを募集いたしますので、ご確認の上お申し込みください。

 みなさまのご参加をお待ちしております。

記

1. 主 催：中央区立社会教育会館

2. 趣旨・目的：サークル活動に興味がある方に、活動の魅力を伝え、サークルの輪を広げることを目的に、
サークル活動の見学・体験・ミニ発表会を通して、地域のみなさまの相互交流の場をつくり
ます。

3. 実 施 期 間：令和 2年 3月 23 日(月)から 3月 29 日(日) 9 時から 21 時まで

4. 会 場：築地社会教育会館・日本橋社会教育会館・月島社会教育会館・アートはるみ

5. 参 加 対 象：社会教育関係登録団体および一般登録団体

6. 内 容：活動を公開し、来館者に活動へ参加・体験・見学していただきます。

   ・体験会当日の施設使用料は無料です。（期間中 1回のみ）

   ・会場は決定次第、社会教育会館で確保いたします。

7. 広    報：告知のためのポスター・チラシ（データ）を作成ください。 ※詳細は裏面をご覧ください。

各々のサークルの特性、活動内容、思いをより広く伝えるためご協力ください。

・ホームページに参加団体一覧を掲載し、団体情報として閲覧できるようにします。

・館内掲示、および配布用のチラシとして利用します。

・ご希望の団体様には、100 部印刷してお渡しします。

8. そ の 他：・来場者へのご案内は各サークル内で対応をお願いします。

   ・体験を開催している時間中は、必ず 1名は会場にいるようにしてください。

  ・体験会当日、サークルメンバーの参加は 2名以上でお願いいたします。

   ・体験会の時間は、準備、片付けを含みます。

       ・体験会の内容は、来場者が体験や活動に参加できる内容にしてください。

・来場者が見学のみとなる参加は不可とします（ミニ発表会は除く）。

※活動内容についてヒアリングが必要な場合は、各担当者からご連絡させていただく場合が
ございます。

9. 応 募 方 法：応募用紙にご記入の上、各社会教育会館窓口もしくは FAX にてご提出をお願いします。

10. 応 募 締 切：令和元年１１月３０日（土） 必着

お問い合わせ

築地社会教育会館 （担当：永井）       電話：03-3542-4801  F A X：03-3542-3696

日本橋社会教育会館（担当：川原）       電話：03-3669-2102  F A X：03-3669-2720

月島社会教育会館・アートはるみ（担当：溝口） 電話：03-3531-6367  F A X：03-3531-6369

申し込み後のスケジュール

12 月 10 日頃  日時・部屋割を決定して、ご連絡

体験プラン記載用紙の配布（当日の計画・必要な備品等をご記入ください）

12 月 28 日㈯  ①体験プランの提出

②団体チラシの提出

2 月頃～  団体チラシ配布・サークル体験ウィーク開催ポスター掲示

   ホームページ・区報（3/1 号）・掲示板等に案内を掲載

3 月 23～29 日  サークル体験ウィーク実施

団体チラシ作成について

◆日頃の活動の様子が伝わるような、団体案内チラシの作成をお願いいたします。

◆館内に掲示、ホームページ掲載をいたしますので、下記の内容を入れて作成してください。

◆ご提出後、修正をお願いすることもございますので、ご了承ください。

◆チラシの作成が難しい場合は、ご相談ください。

【チラシに載せていただくこと】

① 団体名

② サークル体験ウィークの体験日・時間・場所

③ 内容

④ 材料費が発生する場合には金額

⑤ 対象者（年齢など）

⑥ 持ち物

⑦ 体験申し込み・問い合わせ先 ※担当者（講師不可）のメールアドレスか電話番号を必ず記入）

⑧ 普段の活動日時（例：毎週○曜日 午後○時～○時）

⑨ 事前申し込みが必要な場合は明記

⑩ チラシの一番下に、申し込んだ会館に合わせて、下記の内容を記載してください。

【チラシの提出方法について】 ※データの送付が難しい場合は、ご相談ください。

Word、Excel、PowerPoint で作成したデータと PDF に変換したデータの両方をメールでお送りください。

メールの送り先は各館の担当者より連絡させていただきます。

【チラシ提出締め切り】

令和元年 12 月 28 日（土）まで

＊サークル体験ウィークに関する問い合わせ＊

主催：中央区立築地社会教育会館

住所：中央区築地 4-15-1 TEL:03-3542-4801  FAX：03-3542-3696

＊サークル体験ウィークに関する問い合わせ＊

主催：中央区立日本橋社会教育会館

住所：中央区日本橋人形町 1-1-17 TEL:03-3669-2102 FAX：03-3669-2720

＊サークル体験ウィークに関する問い合わせ＊

主催：中央区立月島社会教育会館

住所：中央区月島 4-1-1 TEL:03-3531-6367 FAX：03-3531-6369

◆築地に申し込まれた団体

◆日本橋に申し込まれた団体

◆月島・はるみに申し込まれた団体

TEL:03-3542-4801

令和元年度 サークル体験ウィーク 応募用紙
活動公開を希望される団体は、下記にご記入ください。

団体名  登録番号
B04    －

S04    －

活動公開の担当者

※体験希望者からの連絡先になります。

お名前と電話番号またはメールアドレスを

チラシ等に掲載します。

（チラシはホームページに掲載します）

掲載希望のどちらか、または両方に○を付

けてください。

ふりがな

お名前 ：

電話番号：

掲載を希望する

メールアドレス :

掲載を希望する

活動公開の希望日

令和２年 3月

2３日(月)      2４日(火)

25 日(水)   26 日(木)

27 日(金)      28 日(土)      29 日(日)

第１希望(         )

第２希望(         )

希望する時間帯

① 9:00～12:00（午前）

 ②13:00～17:00（午後）

 ③18:00～21:00（夜間）

※普段の活動時間帯をおすすめします
※上記の時間は、準備・片付けを含みます

第１希望(         )

第２希望(         )

希望する施設

※施設に◯を付けてください

築地社会教育会館 ・ 日本橋社会教育会館

月島社会教育会館 ・ アートはるみ

希望する部屋の種類

講習室 / 洋室 / 和室 / 料理教室

視聴覚室

音楽室

洋室 / ギャラリーA・B / 美術工芸室

※体育館・ホールは不可

第１希望(         )

第２希望(         )

活動公開の内容
活動体験 ・ 作品展示 ・ ミニ発表会

その他（               ）

各社会教育会館窓口もしくは FAX にて、期限までのご提出をよろしくお願い申し上げます

応募期限：令和元年11 月3０日（土）必着

お問い合わせ

築 地 社 会 教 育 会 館  電話 03-3542-4801  FAX 03-3542-3696

日 本 橋 社 会 教 育 会 館  電話 03-3669-2102  FAX 03-3669-2720

月島社会教育会館・アートはるみ  電話 03-3531-6367  FAX 03-3531-6369